惠院校办〔2018〕36号

关于举办2018年我校第二十六届运动会
田径比赛的通知
各单位：
我校第二十六届运动会田径比赛将于2018年11月16日至17日举行，现就相关工作通知如下。

一、主办单位
惠州学院体育运动委员会

二、承办单位
惠州学院工会、教务处、学生处、团委、体育学院

三、参赛单位
（一）普通学生组：（以二级学院为单位）

电子信息与电气工程学院、地理与旅游学院、化学与材料工程学院、经济管理学院、建筑与土木工程学院、教育科学学院、美术与设计学院、马克思主义学院、数学与大数据学院、生命科学学院、外国语学院、文学与传媒学院、旭日广东服装学院、信息科学技术学院、音乐学院、政法学院。

（二）教工组：（以教工分会为单位）

电子信息与电气工程学院分会、地理与旅游学院分会、化学与材料工程学院分会、经济管理学院分会、建筑与土木工程学院分会、教育科学学院分会、美术与设计学院分会、马克思主义学院分会、数学与大数据学院分会、生命科学学院分会、外国语学院分会、文学与传媒学院分会、旭日广东服装学院分会、信息科学技术学院分会、音乐学院分会、政法学院分会、机关一分会、机关二分会、继续教育学院分会、图书馆分会、后勤基建管理处分会、教育技术中心分会。

（三）体育专业学生组（体育学院）：以年级为单位组队报名参赛。

四、竞赛日期和地点
日期：2018年11月16日至17日

地点：惠州学院田径场。

五、竞赛分组
（一）设普通学生组、体育专业组、教工甲组、教工乙组、教工丙组比赛。（教工资格审查由工会负责）

（二）设教工（不分年龄）趣味性项目组比赛。
1.教工甲组是指1983年10月1后出生者；

2.教工乙组指1968年 10月1日至1983年9月30日出生者；

3.教工丙组指1968年9月30日前出生者。

六、注意事项
（一）各参赛单位在各组别的各小项比赛报名中不得多于2人，每位运动员限报2项（接力项目、趣味性项目除外）。教工组高年龄组别可报低年龄组别，但不得同时报二个组别，报趣味性项目不分年龄、组别。
（二）参赛者须是：

1.通过国家高考，全日制在校在册的学生；

2.学校在册的教职工（合同制在内）；

3.运动员必须经校医务室检查适宜参加比赛者方可报名；

4.各参赛单位代表团团长必须是本单位现任主要领导；

运动员在比赛中必须佩带组委会定发的号码牌（根据报名人数统一分发号码）；各参赛单位必须以电子文档报名（E-mail:tyx@hzu.edu.cn），并打印出一份报名表，加盖参赛单位公章，医务室印章于2018年10月19日下午17：30点前报体育学院办公室（联系电话：2529165），逾期未报名的单位将按弃权论处。

附件：1.惠州学院第二十六届运动会田径比赛竞赛规程

      2.惠州学院第二十六届运动会田径比赛报名表
        （附件2随文另附）
                            惠州学院体育运动委员会
                                  2018年9月27日

附件1
惠州学院第二十六届运动会田径比赛竞赛规程

一、目的：

为全面贯彻党的十九大精神，实施健康中国战略，广泛开展全民健身运动，按照国家教育培养学生德、智、体、美全面发展的方针,为丰富广大师生员工的校园生活，繁荣校园体育文化生活，促进广大师生员工积极参加体育锻炼，切实提高师生员工体质健康水平和田径运动水平，根据学校2018—2019学年度工作安排，定于2018年11月16日至17日举行惠州学院第二十六届运动会田径比赛。

二、主办单位：

惠州学院体育运动委员会

三、承办单位：

惠州学院工会、学生处、团委、体育学院

四、参赛单位：

（一）普通学生组：（以二级学院为单位）

电子信息与电气工程学院、地理与旅游学院、化学与材料工程学院、经济管理学院、建筑与土木工程学院、教育科学学院、美术与设计学院、马克思主义学院、数学与大数据学院、生命科学学院、外国语学院、文学与传媒学院、旭日广东服装学院、信息科学技术学院、音乐学院、政法学院。

（二）教工组：（以教工分会为单位）

电子信息与电气工程学院分会、地理与旅游学院分会、化学与材料工程学院分会、经济管理学院分会、建筑与土木工程学院分会、教育科学学院分会、美术与设计学院分会、马克思主义学院分会、数学与大数据学院分会、生命科学学院分会、外国语学院分会、文学与传媒学院分会、旭日广东服装学院分会、信息科学技术学院分会、音乐学院分会、政法学院分会、机关一分会、机关二分会、继续教育学院分会、图书馆分会、后勤基建管理处分会、教育技术中心分会。

（三）体育专业学生组（体育学院）：以年级为单位组队报名参赛。

五、竞赛日期和地点：

日期：2018年11月16日至17日

地点：惠州学院田径场。

六、竞赛分组：

（一）学生设普通学生组、体育专业学生组

（二）教工设甲组、教工乙组、教工丙组（教工资格审查由工会负责）

1、教工甲组是指1983年10月1后出生者；

2、教工乙组指1968年 10月1日至1983年9月30日出生者；

3、教工丙组指1968年9月30日前出生者。

（三）教工设趣味性项目组（不分年龄）
七、竞赛项目：

（一）普通学生组：

100M、200M、400M、800M、1500M、5000M（男）、110M栏（男：91.4CM）、100M栏（女：76.2CM）、400M栏（男：91.4CM、女：76.2CM）、4×100M、4×400M、跳高、跳远、三级跳远、铅球（男：7.26 KG 、女：4 KG）。

（二）体育专业学生组：

100M、200M、400 M、800M 、1500 M、5000M（男） 、110M（男：106.7CM）栏、100M（女：91.4CM）栏、400M栏（男：91.4CM、女：76.2CM）、4×100M、4×400M、跳高、跳远、三级跳远、铅球（男：7.26 KG、女：4 KG）。

（三）教工甲组：

100M、200M、400 M、800M 、1500M、4×100M、跳高、跳远、铅球（男：7.26 KG、女：4 KG）。

（四）教工乙组：

100M、200 M、400M 、1500 M、4×100M、跳远、铅球（男：5 KG、女：4KG）。

（五）教工丙组：

50M、4×50M、跳远、铅球（男5 KG、女4 KG）。

（六）教工趣味性项目组：（不分年龄、不分组别）

1.众星捧月（8人：女教工不少于2人）；

2.穿越呼啦圈（10人：女教工不少于2人）；

3.螃蟹背西瓜（5人：女教工不少于2人）；

4.毛毛虫竞速（6人：女教工不少于2人）。

八、参加比赛办法：

（一）各参赛单位在各组别的各小项比赛报名中不得多于2人，每位运动员限报2项（接力项目、趣味性项目除外）。教工组高年龄组别可报低年龄组别，但不得同时报二个组别，报趣味性项目不分年龄、组别。

（二）参赛者须是：

1.通过国家高考，全日制在校在册的学生；

2.学校在册的教职工（含合同制）；

3.运动员必须经校医务室检查适宜参加比赛者方可报名；

4.各参赛单位代表团团长必须是本单位现任负责领导；

（三）运动员在比赛中必须佩带组委会定发的号码牌，各单位号码分配如下： （根据报名人数统一分发号码）
	电子信息与电气工程学院:001—100
	地理与旅游学院:101—200
	化学与材料工程学院:       201—300
	经济管理学院:
301—400

	建筑与土木工程学院：

401—500
	教育科学学院:
501—600
	美术与设计学院:
601—700
	马克思主义学院：

701—800

	数学与大数据学院:
801—900
	生命科学学院:

1001—1100
	外国语学院:
901—1000
	文学与传媒学院:

  1101—1200

	旭日广东服装学院:
1201—1300
	信息科学技术学院:
1301—1400
	音乐学院:
1401—1500
	政法学院:

1501—1600

	体育学院专业组:
1601—1750
	教工组:
1751---2200

九、报名日期及要求
各参赛单位必须将加盖参赛单位公章、医务室印章于2018年10月19日17：30点前报体育学院办公室（联系电话：2529165），同时将电子文档发tyx@hzu.edu.cn（文件名：某某学院田径比赛报名表），逾期未报名的单位将按弃权论处。

十、计分方法和录取名次
（一）计分方法：获得各单项前八名者，分别按9、7、6、5、4、3、2、1计分（接力项目、趣味性项目加倍计分），以此类推。名次相同者，得分平均计算。破校运会，省大运会记录则分别加9、18分。

（二）录取名次：

1.各组别各单项分别录取前八名。

2.不足8人（队）参加，则按实际参赛人（队）数全部录取。单项比赛成绩相同者，名次并列，无下一名次

（三）奖励：

1.分别设普通学生组、教工组团体总分奖。团体总分分别以其运动员在相应组别的各项目名次得分总和累计，如遇得分相等，以获第一名多者名次列前，余类推。

2.对获得普通学生组总分前八名的队伍给予奖励和颁发奖杯。

3.对获得教工组团体总分前八名的队伍给予奖励和颁发奖杯。

4.对获得各组别各单项前八名的运动员颁发成绩证书。

（四）大会将根据具体的评选办法评选（学生组、教工组）四个优秀组织奖和四个体育道德风尚奖。（办法另附）

十一、竞赛办法及相关规定
（一）执行国家体育总局最新审定的《田径竞赛规则》。

（二）径赛项目：普通学生组、体育专业组100米、200米两个赛次，按预赛成绩录取前八名进入决赛；其它项目直接决赛。

（三）高度项目的起跳高度及升高计划、三级跳远的起跳板距离、男子5000米跑的关门时间。

1．三级跳远项目起跳板距离
	组 别
	男子组
	女子组

	普通学生组
	体育专业组
	普通学生组
	体育专业组

	距 离
	9米
	11米
	7米
	9米

2．跳高项目起跳高度及升高计划

	组别                 厘米
	5
	4
	3

	跳    高
	普通学生男子组
	1.50米
	1.65米
	1.73米

	体育专业男子组
	1.55米
	1.70米
	1.78米

	教工青年男子组
	1.40米
	1.60米
	1.68米

	普通学生女子组
	1.10米
	1.20米
	1.28米

	体育专业女子组
	1.20米
	1.30米
	1.38米

	教工青年女子组
	1.00米
	1.10米
	1.18米

3. 男子5000米项目关门时间：25分钟

（四）趣味性项目组规则：

1.众星捧月（8人：女教工不少于2人）：8位选手每人拉住雷霆鼓的延长把手，合力颠球10个。球落地即重新计数，至10为止。用时短者为胜。

2.穿越呼啦圈（10人：女教工不少于2人）：10位选手手牵手站成一排，第一位手持呼啦圈，在保持每位选手之间不松手的前提下，可采用任何方式（必须经过每一位选手）将呼啦圈穿越整个队伍，直到最后一位选手手里后，然后再反向折回到第一位选手手里为结束。用时短者获胜。

3.螃蟹背西瓜（5人：女教工不少于2人）：参赛队员5人前后站立，双手上举扶一圆柱体，前后两人间夹一瑜伽球，在50M的直线场地上竞速，比赛过程中，双手务必保持开始状态，违者按犯规处理，掉球后在掉球处重新开始，用时最短者为胜（以最后一名参赛队员达终点为准）。

4.毛毛虫竞速（6人：女教工不少于2人）：参赛队员骑在毛毛虫上前行，毛毛虫不能拖地，在50M的直线场地上竞速，用时最短者为胜（以最后一名参赛队员达终点为准）。

十二、其他事项
（一）为贯彻落实全民健身精神，促进学校阳光体育活动的实施，丰富校园文化生活，各代表团认真组队及训练。

（二）各代表团组队、训练及服装经费由各参赛单位负责。

（三）运动会期间交通由大会组委会安排。
（四）本规程不尽之处由组委会解释，未详事宜另行通知。

	惠州学院校长办公室                         2018年9月27日印发

— 6 —

— 5 —

 — 5 —